
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1036
11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,200 στρεμ. 

στη θέση «Γερεκλή (Δαλακούρα)» περιφέρειας 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ......................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 53,000 στρ. 
στη θέση «Γερεκλή (Δαλακούρα)» περιφέρειας 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ......................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 
476,25 τ.μ, στη θέση «Άγιος Γεώργιος−Πατωσιά», 
περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. .. 3

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 
εμβαδού (29,973) στρεμμάτων, που κάηκε, στη 
θέση «Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αραχαμιτών, Δήμου Βαλτετσίου− Αρκαδίας». ........ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3517 (1)   
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,200 στρεμ. 

στη θέση «Γερεκλή (Δαλακούρα)» περιφέρειας Δή−
μου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με ττις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 3313/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού επτά στρεμμάτων και διακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος (7,200 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκε−
ται στη θέση «Γερεκλή (Δαλακούρα)» περιφέρειας Δή−
μου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που κάηκε, την 1η Σεπτεμβρίου 2006. Η έκτα−
ση αυτή πριν την πυρκαϊά, καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

9807



9808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9809

Αριθμ. 3516 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 53,000 στρ. 
στη θέση «Γερεκλή (Δαλακούρα)» περιφέρειας Δήμου 
Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 3311/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πενήντα τριών στρεμμάτων (53,000 στρεμ.). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Γερεκλή (Δαλα−
κούρα)» περιφέρειας Δήμου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας, 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που κάηκε, την 31η Αυγούστου 2006. Η έκτα−
ση αυτή πριν την πυρκάΐά, καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



9810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9811

Αριθμ. 7678 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

476,25 τ.μ, στη θέση «Άγιος Γεώργιος−Πατωσιά», πε−
ριφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) 
του άρθρου 38 παρ. 2

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την 502/12.10.2006 πρόταση του Δασοπόνου Λά−
ζαρου Ντάβανου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκχερ−

σώθηκε παράνομα από τους α) Γεώργιο Λεμόνα του 
Διονυσίου β) Αικατερίνη Κωτούλα συζ. Γεωργίου και γ) 
Μαρίκα Μαύρου συζ. Βασιλείου, κατοίκων Κατερίνης, 
συνολικού εμβαδού 476,25 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος−Πατωσιά» περιφέρειας του Δημοσίου 
Δάσους Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. Προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία:

Α1−Α2−Α3−Α12−Α11−Α10−Α9−Α1 Εμβαδού Ε1=405,55 τ.μ. και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που κατέχεται από τον Αναγνώ−

στου Δημήτριο
ΝΟΤΙΑ: Με αγρό ιδίων

A15−A14−A13−A6−A15 Εμβαδού Ε2=70,70 τ.μ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική λωρίδα
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό ιδίων
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό ιδίων
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 21 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



9812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9813

Αριθμ. 2575 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, εμ−

βαδού (29,973) στρεμμάτων, που κάηκε, στη θέση 
«Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμι−
τών, Δήμου Βαλτετσίου− Αρκαδίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης− 
Οργάνωσης− Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και 6) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3287/2.11.2006 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής Έκτασης των (29,973) στρεμμάτων, 
στη θέση «Ψηλή Ράχη» του Δ. Δ. Αραχαμιτών, του Δήμου 
Βαλτετσίου− Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 11.9.2006, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική Έκταση 
(της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) των (29,973) 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Ψηλή Ράχη», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμιτών, του Δήμου Βαλ−
τετσίου− Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 11.9.2006 και η 
οποία πριν από την πυρκαγιά έφερε βλάστηση από 
πουρνάρια, γκορτσιές και αφάνες, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία (1,2,3,4,5,...,12,13,14,15,16,17,18,19,1) του Τοπογρα−
φικού Διαγράμματος, με κλίμακα 1: 2500, που συνέταξε 
η Δασοπόνος του Δασαρχείου Τρίπολης Κωνσταντίνα 
Μπεξή και απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
Κλίμακας 1: 50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καμένη Δημόσια Δασική Έκταση που κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα με την 2574/14.11.2006 απόφασή μας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική  Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



9814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010361112060008*


		2007-02-13T14:52:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




